
Hela Sverige ska leva Sjuhärad fyller 25 år 
 

För 25 år sedan träffades ett antal människor med stort intresse för landsbygdens utveckling i 

Rångedala Bygdegård och bildade Avdelning Sjuhärad med koppling till Riksorganisationen 

Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva. 

1989 hade det i Stockholm bildats Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva. Anledningen till att 

man valde att bilda denna organisation var att man ansåg att det är viktigt att samverka och 

samarbeta för att kultur och föreningsliv på landsbygden ska få bättre förutsättningar. Ett 

starkt önskemål som utgick från Regering och riksdag. 

Detta är väl värt att fira så tidigare ordföranden, medlemmar och samarbetspartners bjöds in 

till fest i Rångedala Bygdegård, till platsen där allt började för 25 år sedan. Hela Sverige 

Sjuhärad arbetar oförtröttligt för en levande landsbygd där människor skall komma till tals i 

olika frågor som berör just dem. 

 

 

Samverkan var det som Eva Johansson och 

Jan Vinkvist, två av våra första ordförande 

insåg måste till om vi ska få någon 

utveckling på landsbygden. De kämpade 

hårt med olika föreningar såsom 

samhällsföreningar, hembygdsföreningar 

och byalag för att övertyga dem om att 

vägen till framgång är samarbete. De 

gästade oss på jubileums festen och 

berättade om de första åren, mycket jobb 

och många glada skratt. 

 

Sjuhärads årsmöte avhölls samtidigt med sedvanliga 

årsmötesförhandlingar. Hela Sverige Sjuhärad har 

som policy att hålla sina styrelsemöten ute hos 

medlemmarna för att vi ska lära känna varandra och 

de olika verksamheter som pågår runt om i 

Sjuhärad. Vi kunde också konstatera att flera av de 

frågeställningar som styrelsen mötte för 25 år sedan 

finns kvar även idag. Samverkan för att behålla vår 

service på landsbygden är lika viktig idag som för 25 

års sedan. Vi kunde dock gemensamt konstatera att 

det har hänt en hel del med både samarbete och 

aktiviteter. På hemsidan kan man ta del av goda 



exempel. Idag är vi en mycket jämställd organisation, då flera av våra länsavdelningar såväl 

som Riksorganisationen har två ordföranden, en man och en kvinna. Riks ordförande Erik 

Eriksson höll i klubben vid årsmötet och avtackas här av Sjuhärads ordförande Tina 

Yngvesson. 

I samband med årsmötet utnämndes också årets grupp i Sjuhärad. Våra medlemmar 

nominerar och utifrån det så väljs en kandidat. Vi har utsett Årets grupp sedan 2003 i 

Sjuhärad, Riksorganisationen började med detta för ett par år sedan. Numera nomineras 

vinnaren i Sjuhärad vidare till Riksorganisationens uttagning. 

 

Årets lokala grupp i Sjuhärad är Tvärreds Hembygdsförening.  

De föräras diplom, vandringspokal, och en check på 10 000:- att använda i föreningens 

arbete. 

Under kommande år bjuder vi in oss till Årets grupp för att få lite information kring vad 

pengarna har använts till. 


